PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 004/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

005/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo

relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial),

pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por igual período, junto a Secretária

Municipal da Secretaria de Obras, Trânsito e Segurança (SEMOT), conforme Processo

Seletivo Simplificado previsto no Edital 005/2023 e em conformidade com a Lei Municipal

n.º 9.514 de 27 de dezembro de 2022:

CARGO NOME CLASSIFIC

Eletricista Carga horária: 40h/s
ROBER LUIS HENRIQUE

MACHADO
1.ª

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 11.º de agosto de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.08.11
16:19:46 -03'00'

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por
CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.08.14 09:27:25 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 14 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3634

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             93

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:3DEB18EC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 004/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 004/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 005/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período de
6 meses, podendo ser renovado por igual período, junto a Secretária
Municipal da Secretaria de Obras, Trânsito e Segurança (SEMOT),
conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 005/2023
e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.514 de 27 de dezembro
de 2022:

CARGO NOME CLASSIFIC

Eletricista Carga horária: 40h/s
ROBER LUIS HENRIQUE
MACHADO

1.ª

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 11.º de agosto de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:54F4858B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº. 048/2023, destinado à aquisição de passagens da empresa
Transportes Barrocadas LTDA para o Ensino Fundamental e Ensino
Médio do Município para o ano letivo de 2023, com base no Caput do
artigo 74 da Lei 14.133/21, orientado pela Procuradoria Geral do
Município no Memorando nº 1957/2023 e justificativas da Secretaria
Municipal da Educação, do memorando nº 643/2023 e alteração no
memorando nº 737/2023 e pedido de compra nº 2023/1597, através da
empresa TRANSPORTES BARROCADAS, CNPJ Nº
09.317.725/0001-82, sendo 1) 5.904 passagens Sede/Tarifa urbana, ao
valor unitário de R$ 3,00, totalizando R$ 17.712,00; 2) 17.958
passagens Sede/Tarifa Rural curta, ao valor unitário de R$ 5,24,
totalizando R$ 94.099,92; 3) 1.722 passagens Sede/Tarifa Rural
longa, ao valor unitário de R$ 7,14, totalizando R$ 12.295,08; 4)
1.722 passagens Sede/Tarifa Rural longa estendida ao valor unitário
de R$ 9,03, totalizando R$ 15.549,66. O valor total da contratação é
de R$ 139.656,66 (cento e trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta e
seis reais e sessenta e seis centavos), conforme documentação
apresentada pela referida empresa. O contrato terá vigência até 31 de

dezembro de 2023. Desta forma, adjudico o objeto deste processo a
empresa retro citada. Nada mais a constar.

Santo Antônio da Patrulha, 11 de agosto de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luiza da Silva Vargas

Código Identificador:E99E29A3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa de Licitação n° 89/2023 (Processo
Administrativo nº 249/2023). Objeto: Contratação de empresa
especializada em obras e instalações, para prestação de serviços de
mão de obra e fornecimento de materiais necessários para a
manutenção do telhado na Unidade de Saúde Oeste, localizada no
bairro Petrópolis. EMPRESA: FERUTI INDÚSTRIA
METALÚRGICA LTDA, (CNPJ nº 73.931.230/0001-48): Item: 1, 2.
Valor Total: R$ 4.200,00. Base Legal: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.

Santo Augusto-RS, 11 de agosto de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Claudia Helena Maas

Código Identificador:BFF4B8F7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa de Licitação n° 87/2023 (Processo
Administrativo nº 264/2023). Objeto: Contratação da empresa
BRPREVE para a elaboração de um Estudo de Impacto Atuarial no
âmbito do Regime Próprio da Previdência Social, considerando a
possibilidade de alterações planejadas para o Plano de Carreira do
Magistério Público Municipal. Esse estudo se faz imprescindível para
avaliar os efeitos financeiros e previdenciários das mudanças
propostas, garantindo que as alterações sejam embasadas em análises
precisas e transparentes. EMPRESA: BRPREV AUDITORIA E
CONSULTORIA ATUARIAL LTDA - ME, (CNPJ nº
18.615.216/0001-27): Item: 1. Valor Total: R$ 6.000,00. Base Legal:
Art. 24, II, da Lei 8.666/93.

Santo Augusto-RS, 10 de agosto de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Claudia Helena Maas

Código Identificador:B63A1EA8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa de Licitação n° 90/2023 (Processo
Administrativo nº 267/2023). Objeto: Contratação de empresa
especializada para realização de reforma no telhado da Secretaria
Municipal de Saude, SMS, localizada na rua Floresta nº 1187, centro,
Santo Augusto, rs, onde se encontra o estoque de medicamentos da
secretaria, compreendendo materiais e mão de obra necessários para a
execução do objeto. EMPRESA: FERUTI INDÚSTRIA
METALÚRGICA LTDA, (CNPJ nº 73.931.230/0001-48): Item: 1, 2.
Valor Total: R$ 8.000,00. Base Legal: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.

Santo Augusto-RS, 11 de agosto de 2023.